
 

Pag. 1 a 2 
 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALEN. 151 – PROCEDURA, TRAMITE RDO SUL MEPA, DI SELEZIONE AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS 50/2016 PER AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI 
ALMENO CINQUE OPERATORI ECONOMICI, IN CONCESSIONE, AI SENSI DELL’ART. 164 DEL D.LGS. N. 

50/2016, DEI «SERVIZI DI RISTORAZIONE MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI, UBICATI PRESSO LA SEDE 
CENTRALE DI VIA SICILIA 45 E PRESSO LA SEDE STACCATA DI VIA MONTEROSA» CIG 9308938AA5 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria precedente Determina n. 150 prot 7018 del 05/07/2022 di avvio della procedura di 
selezione di cui al titolo; 

VISTO che con tale determina è stata approvata tutta la documentazione relativa alla procedura di gara 
comprendente il disciplinare di gara, corredato dei seguenti allegati: 

All. 1. Schema di Contratto; 

All. 2. Capitolato Tecnico; 

All. 3. Schema di Documento di Gara Unico Europeo – DGUE; 

All. 4. Schema di dichiarazione integrativa; 

All. 5. Schema di dichiarazione sostitutiva dell’impresa ausiliaria; 

All. 6. Schema di Offerta Economica; 

All. 7. Matrice dei Rischi; 

All. 8. Piano Economico Finanziario di massima; 

All. 10. Planimetrie n. 1 di Sede staccata e n. 5 di sede centrale; 

All. 11. Listino prezzi prodotti esclusa acqua microfiltrata;  

All. 12. Listino prezzi della sola acqua microfiltrata 

VISTA la richiesta di chiarimenti posta da una delle Ditte interessate alla procedura di gara di cui al titolo; 

CONSIDERATO che il punto 1 g dell’art. 15 comma 5 del disciplinare di gara è erroneamente uguale al precedente 
punto 1 f; 

RITENUTE necessarie alcune modifiche alla documentazione di gara; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007126 - 11/07/2022 - VI.3 - I



 

Pag. 2 a 2 
 

 
 

1. la modifica nell’art. 15 punto 5 della lettera di invito del criterio 1 g di valutazione dell’offerta tecnica, 
1- – Qualità del servizio di distribuzione automatica:  
 

1.g 

Consumo energetico dichiarato sulla scheda tecnica dei distributori automatici di 
bevande calde e quelli di bevande fredde ed alimenti preconfezionati. Saranno 
assegnati 8 punti ai distributori almeno in classe A o A +, 4 punti ai distributori almeno 
in classe B, 2 punti ai distributori almeno in classe C e 0 punti a distributori la cui classe 
energetica è peggiore di C o non rilevabile dalle schede tecniche, oppure non 
dichiarata. Nel caso di distributori automatici di classi energetiche diverse tra loro per 
l’attribuzione del punteggio si farà riferimento a quello con classe energetica peggiore 
o non rilevabile o non dichiarata. 

4 

 
che viene sostituito con un nuovo criterio 1.g (a parità di punteggio):  
 

1.g 

Consumo energetico dichiarato sulla scheda tecnica dei distributori automatici 
refrigerati di bevande fredde ed alimenti preconfezionati. Saranno assegnati 4 punti 
ai distributori almeno in classe A o B, 2 punti ai distributori almeno in classe C, 1 punto 
ai distributori almeno in classe D e 0 punti a distributori la cui classe energetica è 
peggiore di D o non rilevabile dalle schede tecniche, oppure non dichiarata. Nel caso 
di distributori automatici di classi energetiche diverse tra loro per l’attribuzione del 
punteggio si farà riferimento a quello con classe energetica peggiore o non rilevabile 
o non dichiarata 

4 

 
2. che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza e spedito alle Ditte invitate alla RDO 3099421.  
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca Dini 
Firma apposta in forma digitale ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007126 - 11/07/2022 - VI.3 - I


